Edison Dot E1                         V1
Highlite International B.V. – Vestastraat 2 – 6468 EX – Kerkrade – Países Bajos
Código de pedido: 30747
MANUAL
ESPAÑOL
  1
Código de pedido: 30747
Edison Dot E1

  7
Código de pedido: 30747
Edison Dot E1
Descripción del dispositivo
Características
El Edison Dot E1 es un efecto de iluminación de alta potencia.
Voltaje de entrada: 230 V CA/50 Hz
● Consumo de energía: 30 W
● Fuente luminosa: 1 x bombilla LED ( no incluida); Utilizar únicamente bombillas LED regulables.
● Casquillo de la bombilla: E27
● Modos de control: modo automático, modo manual, control por sonido, modo maestro-esclavo,
DMX-512
● Canales DMX: 1 canal
● Incorpora: pantalla LCD para configuración fácil
● Carcasa: metal y plástico ignífugo
● Conexiones: conectores Pro Power de entrada (azul)/salida (gris) para alimentación de CA y
conectores de entrada/salida DMX de 3 clavijas
● Color: negro
● Fusible: T1AL/250 V
● Medidas: 185 x 160 x 168 mm (largo x ancho x alto)
● Peso: 1,4 kg
Accesorios opcionales:
75150 – Soporte de enganche rápido
83260 – Bombilla LED de filamento E27 (4 W)
83261 – Bombilla LED de filamento E27 (5 W)
83262 – Bombilla LED de filamento E27 (5 W)
83264 – Bombilla LED de filamento E27 (5 W)
83266 – Bombilla LED de filamento T9, filamento cruzado (300 mm)
83267 – Bombilla LED de filamento T9, filamento cruzado (225 mm)
83268 – Bombilla LED de filamento T9, filamento cruzado (185 mm)
83269 – Bombilla LED de filamento T9, filamento recto (300 mm)
83270 – Bombilla LED de filamento T9, filamento recto (225 mm)
83271 – Bombilla LED de filamento T9, filamento recto (185 mm)
83275 – Bombilla LED de filamento BT180 (6 W)
83276 – Bombilla LED de filamento BT118 (6 W)
83277 – Bombilla LED de filamento G200 (6 W)
83278 – Bombilla LED de filamento PS52 (6 W)
83279 – Bombilla LED de filamento PS35 (6 W)
83280 – Bombilla LED de filamento BTT80 (6 W)
83281 – Bombilla LED de filamento R160 (6 W)
Parte delantera
Fig. 01

  8
Código de pedido: 30747
Edison Dot E1
Parte trasera
Fig. 02
04) Micrófono integrado
05) Pantalla LCD y botones de control
06) Indicador LED de encendido
07) Indicador LED DMX
08) Conector DMX Input (entrada) de 3 clavijas para señal DMX
09) Anilla de seguridad
10) Conector DMX Output (salida) de 3 clavijas para señal DMX
11) Fusible T1AL/250 V
12) Interruptor POWER ON/OFF (encendido/apagado)
13) Conector Power Input (entrada) Pro Power para alimentación de CA de 230 V (azul)
14) Conector Power Output (salida) Pro Power para alimentación de CA de 230 V (gris)
15) Conexión a tierra
Instalación
Retire todo el embalaje de la unidad Edison Dot E1. Compruebe que se haya extraído todo el relleno de
espuma y plástico. Conecte todos los cables.
No suministre la energía hasta que se haya instalado y conectado el sistema completo correctamente.
Desconecte siempre del suministro eléctrico antes de limpiar o efectuar un servicio de mantenimiento.
Los daños causados por el incumplimiento de las instrucciones no están cubiertos por la garantía.
Instalación y funcionamiento
Siga las instrucciones que se indican a continuación ya que conciernen al modo de funcionamiento.
Antes de conectar la unidad al suministro eléctrico asegúrese de que la fuente de alimentación
coincida con el voltaje especificado para el producto. No trate de hacer funcionar un producto con
especificación para 120 V con 230 V o viceversa.
Conecte el dispositivo al suministro eléctrico principal.
  9
Código de pedido: 30747
Edison Dot E1
Instalación de la bombilla
La unidad Edison Dot E1 utiliza las siguientes bombillas LED:
83260 – Bombilla LED de filamento E27 (4 W)
83261 – Bombilla LED de filamento E27 (5 W)
83262 – Bombilla LED de filamento E27 (5 W)
83264 – Bombilla LED de filamento E27 (5 W)
83266 – Bombilla LED de filamento T9, filamento cruzado (300 mm)
83267 – Bombilla LED de filamento T9, filamento cruzado (225 mm)
83268 – Bombilla LED de filamento T9, filamento cruzado (185 mm)
83269 – Bombilla LED de filamento T9, filamento recto (300 mm)
83270 – Bombilla LED de filamento T9, filamento recto (225 mm)
83271 – Bombilla LED de filamento T9, filamento recto (185 mm)
83275 – Bombilla LED de filamento BT180 (6 W)
83276 – Bombilla LED de filamento BT118 (6 W)
83277 – Bombilla LED de filamento G200 (6 W)
83278 – Bombilla LED de filamento PS52 (6 W)
83279 – Bombilla LED de filamento PS35 (6 W)
83280 – Bombilla LED de filamento BTT80 (6 W)
83281 – Bombilla LED de filamento R160 (6 W)
Utilice únicamente bombillas apropiadas para su unidad. Tenga en cuenta que se pueden ofrecer en el
futuro versiones del producto que utilicen otras bombillas. Lea la etiqueta de especificaciones de su

ajustes y corríjalos si fuera necesario.
  20
Código de pedido: 30747
Edison Dot E1
Especificaciones del producto
Modelo: Showtec Edison Dot E1
Voltaje de entrada: 230 V CA/50 Hz
Consumo de energía: 30 W
Fusible: T1AL/250 V
Medidas: 185 x 160 x 168 mm (largo x ancho x alto)
Peso: 1,4 kg
Efectos electromecánicos:
Fuente luminosa: 1 x bombilla LED (no incluida);
Utilice únicamente bombillas LED regulables.
Casquillo de la bombilla: E27
Modos de control:  Modo automático, modo manual, control por sonido,
modo maestro-esclavo, DMX-512
Canales DMX: 1 canal
Incorpora:  Pantalla LCD para configuración fácil
Carcasa: Metal y plástico ignífugo
Color: Negro
Conexiones: Conectores Pro Power de entrada (azul)/salida (gris)
para alimentación de CA y conectores de
entrada/salida DMX de 3 clavijas
Bombilla:*
83260 – Bombilla LED de filamento E27 (4 W)
83261 – Bombilla LED de filamento E27 (5 W)
83262 – Bombilla LED de filamento E27 (5 W)
83264 – Bombilla LED de filamento E27 (5 W)
83266 – Bombilla LED de filamento T9, filamento cruzado (300 mm)
83267 – Bombilla LED de filamento T9, filamento cruzado (225 mm)
83268 – Bombilla LED de filamento T9, filamento cruzado (185 mm)
83269 – Bombilla LED de filamento T9, filamento recto (300 mm)
83270 – Bombilla LED de filamento T9, filamento recto (225 mm)
83271 – Bombilla LED de filamento T9, filamento recto (185 mm)
83275 – Bombilla LED de filamento BT180 (6 W)
83276 – Bombilla LED de filamento BT118 (6 W)
83277 – Bombilla LED de filamento G200 (6 W)
83278 – Bombilla LED de filamento PS52 (6 W)
83279 – Bombilla LED de filamento PS35 (6 W)
83280 – Bombilla LED de filamento BTT80 (6 W)
83281 – Bombilla LED de filamento R160 (6 W)
Temperatura ambiente máxima ta:  40 °C
Temperatura máxima de la carcasa tB: 70 °C